[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.02.2018   № 126
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории  Батецкого района.
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого района.

3.Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе
по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого района.
4.Утвердить прилагаемый план  мероприятий по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого района на 2018 год.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района                   Самосват Ж.И.
6. Опубликовать постановление в муниципальной газете  «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                             В.Н.Иванов
рв

№56п

                                                     УТВЕРЖДЕНО
   постановлением Администрации

Батецкого  муниципального района
 от 19.02.2018  № 126
Положение
о рабочей группе по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого района.

1. Общие положения

1.1.
Настоящее    Положение     определяет      порядок   организации деятельности рабочей группы по координации работы по координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории  Батецкого района (далее – рабочая группа).
 1.2. Рабочая группа является совещательным органом, создаваемым с целью координации деятельности по  координации работы по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории  Батецкого района
2. Порядок работы рабочей группы
2.1. Рабочую группу возглавляет ее руководитель.
2.2. Руководитель осуществляет руководство работой рабочей группы:

ведет заседания рабочей группы;

обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы.

На период отсутствия руководителя рабочей группы руководство работой
рабочей группы осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

           2.3уководитель и (или) члены рабочей группы инициируют созыв очередного заседания рабочей группы.

           2.4.Повестка дня заседания рабочей группы утверждается  руководителем рабочей группы с учетом предложений ее членов.

2.5. Заседание рабочей группы проводится по мере необходимости.

2.6.Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении вопросов, внесенных в повестку дня заседания рабочей группы, а также при голосовании.

2.7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

2.8.В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях
рабочей группы могут привлекаться иные лица.

2.9.Решения рабочей группы принимаются простым большинством  голосов присутствующих на заседании рабочей группы путем открытого голосования. При голосовании каждый член рабочей группы имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя рабочей группы.

          2.10.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывает председатель рабочей группы и секретарь рабочей группы.

3. Права рабочей группы
Рабочая группа для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
         3.1.Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую
информацию, касающуюся реализации проекта поддержки местных инициатив на территории  Батецкого района ;

          3.2.Приглашать на свои заседания:

представителей структурных подразделений Администрации Батецкого муниципального района;
представителей органов государственной власти Новгородской области,
Администраций сельских поселений, организаций и средств массовой информации (с их согласия).
3.3.Взаимодействовать с  органами государственной власти и органами местного самоуправления Новгородской области.

________
                                                                        УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Батецкого  муниципального района
от 19.02.2018  № 126
Состав
рабочей группы по координации работы по  реализации проекта поддержки местных инициатив на территории  Батецкого района (далее - рабочая группа)
	Иванов В.Н.
	-
	Глава Батецкого  муниципального района,  руководитель рабочей группы

	Самосват Ж.И.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы (куратор проекта поддержки местных инициатив)

	Замчевский Ф.М.
	-
	 председатель комитета организационной и правовой работы Администрации муниципального района , секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Аникеев Д.А.
	-
	Глава Передольского сельского поселения, ответственный за реализацию  проекта поддержки местных инициатив на территории Передольского сельского поселения
(по согласованию)

	Егорова Т.Ю.
	-
	председатель комитета финансов Администрации  муниципального района

	Исабагандова Х.А.
	-
	начальник отдела муниципального имущества  Администрации муниципального  района

	Волосач В.Т.
	-
	заведующий юридическим отделом Администрации  муниципального района

	Иванова Т.Н.
	-
	начальник управления по работе с территориями Администрации муниципального  района , ответственная за реализацию  проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого сельского поселения

	Иванова С.Н.
	-
	Глава Мойкинского сельского поселения, ответственная за реализацию  проекта поддержки местных инициатив на территории Мойкинского сельского поселения (по согласованию)

	Полушкин В.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации муниципального района

	Сысоева В.С.

	-
	специалист II категории управления по работе с территориями Администрации муниципального  района

_______________
                      Утвержден

постановлением  Администрации
муниципального района

 от 19.02.2018   № 126
ПЛАН

мероприятий по реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого муниципального района в 2018 году (далее –ППМИ)
	№ п/п
	Тип (мероприятие,
контрольная точка результата / контрольная точка показателя)
	Наименование
	Период
	Ответственный исполнитель

	1.
	Мероприятие
	Проработка проблемных вопросов местного значения
	Февраль
	Самосват Ж.И.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	2.
	Мероприятие
	Организация и проведение общих собраний граждан в соответствии с графиками проведения собраний
	до 01.03.2018
	Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	3.
	Мероприятие
	Размещение информации о проведенных собраниях граждан в информационной ленте в сети «Интернет», на сайтах Администрации муниципального района, городского или сельского поселения
	до 01.03.2018
	Замчевский Ф.М.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	4.
	Мероприятие
	Подготовка заявок и иных документов для участия в конкурсе ППМИ
	до 11.04.2018
	Самосват Ж.И.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	5.
	Мероприятие
	Информация в ГОКУ «ЦМПИ» о предварительных собраниях
	до 16.02.2018
	Замчевский Ф.М.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н

	6.
	Мероприятие
	Освещение процесса реализации ППМИ в информационной ленте в сети интернет, на сайте Администрации муниципального района,  сельских поселений
	до 03.05.2018
	Замчевский Ф.М.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	7.
	Мероприятие
	Подача заявок и иных  документов для участия в конкурсе ППМИ
	13.03.2018-11.04.2018
	Самосват Ж.И.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	8.
	Мероприятие
	Внесение изменений в поданные заявки для участия в конкурсе ППМИ

(при необходимости)
	13.03.2018-16.04.2018
	Самосват Ж.И.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	9.
	Мероприятие
	Организация сбора финансовых средств (софинансирование), поступивших от граждан и юридических лиц участников проекта, соблюдение сроков проведения (при условии прохождения конкурсного отбора)

	03.05.2018-30.06.2018
	Полушкин В.Ю.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	10..
	Мероприятие
	Согласование и утверждение графика выездов сотрудников государственного областного учреждения «Центр муниципальной правовой информации» (далее -ГОКУ ЦМПИ) на объекты в целях мониторинга фактической реализации проектов местных инициатив (при условии прохождения конкурсного отбора)

	20.06.2018-30.06.2018
	ГОКУ «ЦМПИ»,

Самосват Ж.И.

	11.
	Мероприятие
	Выезды сотрудников ГОКУ «ЦМПИ» (мониторинг объектов – проектов ППМИ) (при условии прохождения конкурсного отбора)

	01.07.2018-31.10.2018
	ГОКУ «ЦМПИ»,

Самосват Ж.И.

	12.
	Мероприятие
	Выполнения работ по реализации проектов местных инициатив согласно графику (при условии прохождения конкурсного отбора)
	01.07.2018-31.10.2018
	Самосват Ж.И.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	13.
	Контрольная точка
	Подготовка реализованных в рамках ППМИ объектов к открытию, размещение информации в сети «Интернет» (при условии прохождения конкурсного отбора)
	до 31.10.2018
	ГОКУ «ЦМПИ»

Самосват Ж.И.

Иванова Т.Н.

Аникеев Д.А.

Иванова С.Н.

	14.
	Контрольная точка
	Подготовка итогового отчета о реализации ППМИ в 2018 году  (при условии прохождения конкурсного отбора)
	до 15.12.2018
	Самосват Ж.И.

Замчевский Ф.М.

__________________

О реализации проекта поддержки местных инициатив на территории Батецкого муниципального района